

**Protokół Nr XXXIII/2021**  
**Z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Barwicach,**  
**która odbyła się w Sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Barwicach**  
**w dniu 22września 2021 roku.**

**Otwarcie sesji:**

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Barwicach Pan Piotr Małek, który dnia 22 września 2021 roku o godzinie 07:15 otworzył XXXIII Nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Barwicach. Pan Piotr Małek na wstępie powitał Radnych, Burmistrza Barwic Pana Mariusza Kielinga, Pana Roberta Zborowskiego Zastępcę Burmistrza Barwic, Panią Mariolę Wrzosek- Skarbnika Gminy Barwice, Pana Macieja Strzelca – Radcę Prawnego Urzędu, Panią Ewę Nowosielską-Sekretarza Urzędu Miejskiego w Barwicach. Przewodniczący Rady sprawdził listę obecności radnych, która stanowi załącznik do protokołu. Z uwagi na obecność 12 radnych stwierdził kworum, co wiąże się z tym, iż Rada może obradować i podejmować uchwały.

**Ad. 4. Przedstawienie porządku obrad:**

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Pytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad.
4. Przedstawienie porządku obrad.
5. Rozpatrzenie projektu uchwał i podjęcie uchwał w sprawach.
  - a) Zmian w budżecie gminy Barwice na 2021 rok.
  - b) Uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Barwice na lata 2021 - 2028.
6. Ogłoszenia i komunikaty.
7. Zamknięcie Sesji.

**Ad 5. Rozpatrzenie projektu uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:**

***a. Zmian w budżecie gminy Barwice na 2021 rok.***

Jako pierwszy głos zabrał Burmistrz Pan Mariusz Kieling informując o byłym nasypie kolejowym na którym powstać ma ścieżka rowerowa. Pan Burmistrz przedstawił to jako ważny aspekt dla lokalnego społeczeństwa informując również o tym, że inwestycja jest bardzo droga i wymaga dużego wsparcia ze środków zewnętrznych. Środki pozyskane to 4, 250,000 zł., a na dzień dzisiejszy w budżecie tegorocznym jest kwota 750, 000 zł.. Pan Burmistrz poinformował, że przetarg wygrała firma na kwotę 6,000,009zł. Ścieżka będzie 16 kilometrowa dodatkowo będzie realizowany ciąg pieszy przy drodze wojewódzkiej ok. 1,5 kilometra co sugerowali mieszkańcy Łeknicy, argumentując to dużym niebezpieczeństwem.

Następnie Pani Mariola Wrzosek Skarbnik Gminy Barwice przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na 2021 rok. Poinformowała o tym, iż zmniejszają się dochody budżetowe w kwocie 3,821,897,30 zł. Tak samo zwiększają się wydatki budżetowe o kwotę 3,821,897,30 zł. Po tych zmianach dochody wynoszą 50,753,810,17 zł. Po stronie wydatków zaś kwota po zmianach wynosi 52,528,977,43 zł. Budżet zamyka się deficytem w kwocie 1,775,167,26 zł. Zwiększają się dochody w dziale transport i łączność, lokalny transport zbiorowy na kwotę 6912,00 zł. Zwiększa się dochody o kwotę 50.000,00 zł na zadanie pod nazwą „Poprawa nawierzchni drogi gminnej wewnętrznej Przybkowo”. Zmniejszają się dochody na kwotę 4.250.000,00 zł na zadanie budowy drogi rowerowej. Zadanie to będzie realizowane w tym roku ze środków własnych. Zwiększają się dochody od osób prawnych i od osób fizycznych o kwotę 75.000,00 zł. Zmniejszają się wpływy z opłaty targowej o kwotę 2.288,80 zł. Zwiększają się dochody na Covid-19 na promocję szczepień i refundacja na infolinie szczepień. Zwiększają się również dochody na prace społeczno społeczne. Zwiększają się również dochody na ochronę środowiska. Zwiększają się wydatki w transporcie lokalnym oraz w transporcie dróg publicznych na naprawę drogi gminnej Przybkowo gmina Barwice. Zmniejszają się wydatki na zadanie z funduszu rządowego inwestycji lokalnej, ale zwiększają się wydatki w tym rozdziale gdyż to będą środki własne na realizację zadania w tym roku. W tym rozdziale drogi publiczne i gminie zmniejszają się wydatki z zadań, takich jak przebudowa dróg łączonej Małej z przyłączeniem do drogi wojewódzkiej. Budowa nawierzchni drogowej wraz ze strefa parkowania na działce znajdującej się przy Spółdzielni Mieszkaniowej, przebudowa parkingu w centrum Barwica budynkiem nr 12. Zmniejszają się wydatki na wykonanie prac zgodnie z zaleceniami Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinku zastosowanie istniejącego budynku przedszkola do wymagań techniczno budowlanych i ochrony przeciwpożarowej to zadanie będzie wykonane do końca sierpnia przyszłego roku. Zmniejszamy także wydatki w gospodarce mieszkaniowej na zakup mieszkania komunalnego. Zwiększają się wydatki w pozostałej działalności chodzi o ochronę zdrowia są to środki z funduszu przeciwdziałanie COVID przeznaczone na transport osób z problemami dostania się do punktu szczepień, oraz na promocje szczepień. Zwiększają się środki na prace społeczno użyteczne także na prace publiczne. Zmniejszają się środki na budowę toalety miejskiej w Barwicach. Dokonuje się przeniesienia planów w dziale 926 kultura fizyczna z paragrafu 282 do paragrafu 236, przenosi się tak samo z działu kultura fizyczna do działu ochrona dziedzictwa narodowego przenosi się środki z działu 900 do działu gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie: XXXIII Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Barwicach - Barwice - Polska Telewizja Internetowa (tv-polska.eu)

Następnie Przewodniczący Pan Piotr Małek poprosił o opinie komisji.

➤ **Opinie Komisji:**

Komisja Budżetu i Finansów nie wniosła uwag do projektu uchwały o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Grusza.

Komisja Komunalna również zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały nie wnosząc do niego żadnych uwag, o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Toboła.

Pani Małgorzata Zaborowska przewodnicząca Komisji spraw Społecznych poinformowała o braku uwag do projektu uchwały, w związku z powyższym zostało ono zaopiniowane pozytywnie.

Komisja Rewizyjna również nie wniosła uwag do projektu uchwały, o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Cezary Kazirod.

Kolejno Pan Przewodniczący Piotr Małek otworzył dyskusję. Pierwszy zgłosił się Radny Pan Adam Sobolewski zwracając się do Pana Burmistrza o wyjaśnienie kwestii związanej z ciągiem pieszym i, że koszt tego ciągu to kwota 400,000,00 zł. Pan Radny spytał czy jest to jakaś nowa inwestycja bo z tego co się orientuje to na pewnym odcinku jest ciąg pieszo-rowerowy czyli droga rowerowa która jest szersza, a na niektórych odcinkach ma być robiony chodnik, z tego co pan powiedział to koszt drogi rowerowej to 6,195,000. Pan radny nazwał działalność pana Burmistrza jako politykę rabunkową, ponieważ ze swoich obserwacji widzi, że ważniejsza jest ścieżkarowerowa a nie bezpieczeństwo dzieci. Pan Radny wspominał o projekcie budżetu na rok 2021 i wprowadzonych inwestycjach z których pan Burmistrz się nie wywiązuje, obiecując mieszkańcom a następnie nic nie robi. W tych inwestycjach był remont ulicy Spokojnej na kwotę 100, 000 złotych, budowę toalety publicznej na kwotę 50, 000 złotych, zakup lokali mieszkalnych na kwotę 150, 000 złotych, bezpieczeństwo budynku przedszkola. Pan Radny nie wyobraża sobie żeby ścieżka była ważniejsza od bezpieczeństwa dzieci uważa że jest to priorytet. Uważa że można było wziąć kredyt. Twierdzi że Pan Burmistrz i pani skarbnik wiedza co to jest naruszenie dyscypliny finansów publicznych. W roku 2021 pan burmistrz informuje, że prace będą wykonane za kwotę 1,600,000 złotych, a na rok 2022 przenosi się dofinansowanie z zewnątrz czyli 4,250, 000 złotych, sumując te kwoty jest to

5,850, 000 złotych, pan radny twierdzi że nie mamy 100% kwoty i nie możemy wywiązać się z tej inwestycji ponieważ kwota jaką potrzebuje gmina do realizacji to 6,195,000 złotych czyli na ta chwilę nie jesteśmy w stanie zrealizować tej inwestycji, gdyż brakuje 345,000 złotych.

Następnie głos zabrał Radny Pan Edward Trejnis, który uważa że priorytetem jest budowa ścieżki rowerowej jak i inne inwestycje, które były w założeniu czyli budownictwo mieszkań komunalnych i bezpieczeństwo w przedszkolu pan radny uważa, że powinniśmy trzymać się zadań które przyjęliśmy.

Kolejno głos zabrał Pan Radny Cezary Kazirod który ma pewne obawy związane z inwestycjami ponieważ uważa że środki które będą przeznaczone na inne inwestycje nie wrócą z powrotem do tych inwestycji do których były przypisane. Pana Radnego martwi efektywność działań, gdyż jest koniec września a wiele inwestycji nie jest wykonana lub są na bardzo niskim poziomie wykonalności.

Głos zabrał Przewodniczący Pan Piotr Małek, który twierdzi że pan Burmistrz prowadzi politykę inwestycyjną związaną z montażem finansowym z zewnątrz. Wspomniał o drodze na Uradz 90% środków z zewnątrz, zrobiona jest ulica Kwiatowa 60% dofinansowania, droga w Sulikowie sfinansowana w 40% ze środków zewnętrznych, obecnie robiona jest ulica Mała i Ogrodowa finansowana w 60% ze środków zewnętrznych, został złożony wniosek na ulicą Nową również 60% dofinansowania, ścieżka rowerowa dofinansowanie w 70%.

Ponownie głos zabrał Burmistrz Pan Mariusz Kieling zwrócił się do Radnego Pana Cezarego Kaziroda że ma prawo krytycznie ocenić działająca niezrealizowane lecz jak twierdzi Pan Burmistrz rok się jeszcze nie skończył. Burmistrz również zwrócił się do Pana Radnego Adama Sobolewskiego, że używa nieodpowiednich słów związanych z działalnością Pana Burmistrza. Burmistrz twierdzi że pan Radny Sobolewski nie może pogodzić się z faktem że powstanie ścieżka i dlatego wszystko sprowadza do jednego. Pan Burmistrz wytłumaczył kwestie przedszkola, ścieżki rowerowej, ciągu pieszego. Burmistrz poprosił Zastępcę Burmistrza Pana Roberta Zborowskiego o szczegółowe wyjaśnienie kwestii przedszkola, ścieżki rowerowej. O dodatkowy głos poprosił Pan Radny Adam Sobolewski.

Pan Radny Adam Sobolewski zwrócił się do wszystkich mówiąc o tym że pan Burmistrz był skrzętnie przygotowany w wypowiedziach ponieważ, był przygotowany na te pytania i wiedział że padną. Pan Radny Adam Sobolewski twierdzi że przy projekcie na drogę rowerową było majstrowane i że, w trakcie zachodziło wiele zmian że projekt został wydłużony o trzy miesiące miał być ukończony do 31 marca, a został dostarczony po kilku miesiącach.

Pan Radny twierdzi że Panowie Burmistrzowie w trakcie gry zmieniali specyfikacje kilkakrotnie, że jest to majstrowanie w trakcie gry w różnych dokumentach. Odnośnie przedszkola Gmina powinna wykonać remont do końca grudnia 2021 roku. Pan radny twierdzi że, jeśli tak się nie stanie to dojdzie do zamknięcia przedszkola.

Następnie głos zabrał Zastępca Burmistrza Pan Robert Zborowski wyjaśniając sporna kwestie przedszkola. Wytłumaczył że na podstawie dwóch wniosków i dwóch decyzji, Burmistrz Barwice wystosował szerokie wyjaśnienia do Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej mianowicie, że zabezpieczył środki na przygotowanie dokumentacji, dzięki uchwale Rady zabezpieczył środki w budżecie, przeprowadził przetarg na realizację tego zadania, nie zgłosił się nikt do realizacji tego zadania, w związku z tym nie można wykonać prac na obiekcie gdzie są dzieci wystąpiliśmy w sierpniu o zgodę aby Pan Komendant rozpatrzył nasz wniosek z prośbą o przedłużenie do końca sierpnia 2022 roku. Decyzje są wydane i zostaną do Pana przekazane.

Po raz kolejny głos zabrał Burmistrz Pan Mariusz Kieling dodał jeszcze, że pierwsze zalecenia były od 2010 roku.

Następnie głos zabrał Pan Radny Adam Sobolewski odpowiedział że to nie ma znaczenia że kwestia przedszkola ciągnie się od 2010 roku tylko chodzi o tu i teraz i że skoro Pan Burmistrz wiedział o tym to działa cwaniacko i z premedytacją. Pan Radny oświadczył, że tak się to nie skończy.

Kolejno głos zabrała Pani Skarbnik Mariola Wrzosek odniosła się do słów Pana radnego Sobolewskiego wyjaśniając że środnika ścieżkę rowerową są zabezpieczone w kwocie 6,195,000 złotych.

Następnie głos zabrał Pan Przewodniczący Piotr Małek który, podsumował i zakończył dyskusję. tym samym poprosił Radnych o zajęcie miejsc i o głosowanie.

➤ **Głosowanie:**

Uchwała została podjęta 12 głosami za, przy 0 głosów wstrzymujących się i 1 głos przeciw. Wyniki głosowania zobrazowane są na załączniku wydrukowanym z systemu rada.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Pan Piotr Małek zamknął podpunktu 5a i otworzył podpunkt 5b.

***b. Uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Barwice na lata 2021 - 2028.***

Jako pierwsza głos zabrała Pani Mariola Wrzosek Skarbnik Gminy Barwice, przedstawiła projekt uchwały ustala się zmianę wieloletniej prognozy i ustala się planowanie i realizowane przedsięwzięcia. Najważniejsze przedsięwzięcia to ścieżka rowerowa i ograniczenie zużycia energii finalnej łączna kwota to 1, 288,000 złotych.

Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie: XXXIII Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Barwicach - Barwice - Polska Telewizja Internetowa (tv-polska.eu)

Następnie Przewodniczący Pan Piotr Małek poprosił o opinie komisji

➤ **Opinie Komisji:**

Komisja Budżetu i Finansów nie wniosła uwag do sprawozdania o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Grusza.

Komisja Komunalna również zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie nie wnosząc do niego żadnych uwag, o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Toboła.

Pani Małgorzata Zaborowska przewodnicząca Komisji spraw Społecznych poinformowała o braku uwag do sprawozdania, w związku z powyższym zostało ono zaopiniowane pozytywnie.

Komisja Rewizyjna również nie wniosła uwag do sprawozdania, o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Cezary Kazirod.

Kolejno Przewodniczący Pan Piotr Małek otworzył dyskusje

Jako pierwszy głos zabrał Pan Radny Adam Sobolewski przedstawił role poszczególnych komisji, które mają za zadanie kontrole poczynań Burmistrza. Pan Radny powiedział że chciałby wiedzieć czy nie mając środków w całości można podpisywać umowę.

Następnie głos zabrał Pan Radny Andrzej Grusza wyjaśnił że wieloletnia prognoza finansowa wynika ze zmian w budżecie wynikają ze zmian w WPFie

Głos zabrał Pan Burmistrz Mariusz Kieling dziękując Radnym dla zmiany Uchwały ponieważ dzięki zmianie będzie można realizować zaplanowane zadania, skierował również

słowa do rodziców dzieci z przedszkola Bajkowa Kraina żeby byli spokojni bo nie istnieje żadne zagrożenie dla Ich dzieci.

Przewodniczący Pan Piotr Małek zamknął dyskusje i przeszedł do głosowania nad uchwałą.

➤ **Głosowanie:**

Uchwała została podjęta 12 głosami za, 0 głosów wstrzymujących się i 1 głos przeciw. Wyniki głosowania zobrazowane są na załączniku wydrukowanym z systemu rada.

Przewodniczący Pan Piotr Małek zamknął podpunkt b.

**Ad 6. Ogłoszenia i komunikaty.**

Przewodniczący Pan Piotr Małek spytał czy ktoś z radnych chce zabrać głos.

Głos zabrał Pan Radny Adam Sobolewski zakomunikował i poprosił o wyjaśnienia Pana Burmistrza dotyczące dnia 17 sierpnia 2021 roku, że Gmina Barwice dostała nakaz zapłaty w postępowaniu upominawczym pewnej pani w kwocie 100,000 złotych oraz kwotę 3617,00 złotych, oraz druga prośba to czy Gmina Barwice składając do Banku Gospodarstwa Krajowego wniosek na dotację bezzwrotną dostała pieniądze, czy nie i jeszcze trzecia prośba o zakomunikowanie dla społeczeństwa sprawy związanej z Polskim ładem oraz czwarta prośba czy posiada pan, panie Burmistrzu prawo do gospodarowania gruntem przesłanie w formie papierowej na adres mailowy.

Pan Przewodniczący Piotr Małek poinformował Pana Radnego Adama Sobolewskiego że, każdy radny może korzystać z narzędzi nadanych przez ustawie o samorządzie gminnym tj. składanie interpelacji i zapytań w formie pisemnej.

Głos zabrała Pani Radna Małgorzata Zaborowska poinformowała o komisji która odbyła się 10 września miała charakter wyjazdowy pod kątem lustracji szkół, aby sprawdzić wykonane zadania. Pani Zaborowska podziękowała wszystkim zaangażowanym za wykonanie prac.

Po raz kolejny głos zabrał Pan Burmistrz Mariusz Kieling, dziękując i doceniając prace komisji ds. Społecznych. Następnie zwrócił się do Pana Radnego Sobolewskiego o formę pisemną komunikatów i wtedy będzie odpowiedz.

Głos zabrał Przewodniczący Pan Piotr Małek również dziękując za wykonane prace w szkołach. Po czym zamknął punkt 6.

**Ad. 7. Zamknięcie sesji.**

Przewodniczący Pan Piotr Małek zamknął XXXIII Nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej W Barwicach.

**Załączniki do protokołu :**

1. Lista obecności.
2. Głosowanie w sprawie:  
Rozpatrzenie projektu uchwał i podjęcie uchwał w sprawach.
  - 5a. .Zmian w budżecie gminy Barwice na 2021 rok.
  - 5b. Uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Barwice na lata 2021 - 2028.

Protokołowała :

Aleksandra Tyczyńska



Przewodniczący obrad:



dr inż. Piotr Małek